

Vest-Fiber ApS
Industriparken 16, 6880 Tarm

Årsrapport for
2018

CVR-nr. 26 67 65 68

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 7. juni 2019.

Poul Erik Dokkedal
dirigent

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Påtegninger	
Ledespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	5
Hovedtal og nøgletal	6
Ledelsesberetning	7
Årsregnskab 1. januar - 31. december 2018	
Anvendt regnskabspraksis	8
Resultatopgørelse	14
Balance	15
Egenkapitalopgørelse	17
Pengestrømsopgørelse	18
Noter	19

Selskabsoplysninger

Selskabet

Vest-Fiber ApS
Industriparken 16
6880 Tarm

Telefon: 97 37 13 15

Telefax: 97 37 13 17

Hjemmeside: www.vest-fiber.com

E-mail: kontakt@vest-fiber.dk

CVR-nr.: 26 67 65 68

Stiftet: 17. juni 2002

Hjemsted: Ringkøbing-Skjern

Regnskabsår: 1. januar - 31. december

Direktion

Poul Erik Dokkedal

Revision

Martinsen Ringkøbing-Skjern
Statsautoriseret Revisionspartnerselskab
Østergade 130
6900 Skjern

Bankforbindelse

Skjern Bank, Banktorvet 3, 6900 Skjern

Modervirksomhed

P E Holding, Hemmet ApS

Hovedtal og nøgletal

	2018 t.kr.	2017 t.kr.	2016 t.kr.	2015 t.kr.	2014 t.kr.
Resultatopgørelse:					
Bruttofortjeneste	9.248	13.042	17.994	5.917	8.236
Resultat af ordinær primær drift	6.408	7.429	8.110	-4.904	-769
Finansielle poster, netto	-969	-2.535	-1.580	-1.692	-96
Årets resultat	4.240	4.000	7.563	-7.593	-681
Balance:					
Balancesum	67.723	67.282	77.492	75.445	62.800
Investeringer i materielle anlægsaktiver	441	892	696	795	914
Egenkapital	26.766	23.122	19.122	11.559	19.152
Pengestrømme:					
Driftsaktivitet	2.293	-478	-2.586	-3.804	-1.908
Investeringsaktivitet	-441	-688	-350	-478	-480
Finansieringsaktivitet	-86	-1.357	-730	7.051	3.995
Pengestrømme i alt	1.766	-2.523	-3.667	2.769	1.608
Medarbejdere:					
Gennemsnitligt antal heltidsansatte medarbejdere	7	11	20	20	13
Nøgletal i %:					
Likviditetsgrad	280,2	241,4	150,2	140,7	86,0
Soliditetsgrad	39,5	34,4	24,7	15,3	30,5
Egenkapitalforrentning	17,0	18,9	49,3	-49,4	-3,5

Beregningen af hoved- og nøgletal følger i al væsentlighed Finansforeningens anbefalinger og afviger kun på nogle punkter herfra.

De i hoved- og nøgletalsoversigten anførte nøgletal er beregnet således:

Likviditetsgrad	$\frac{\text{Omsætningsaktiver} \times 100}{\text{Kortfristede gældsforpligtelser}}$
Soliditetsgrad	$\frac{\text{Egenkapital ultimo} \times 100}{\text{Aktiver i alt ultimo}}$
Egenkapitalforrentning	$\frac{\text{Årets resultat} \times 100}{\text{Gennemsnitlig egenkapital}}$

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Hovedaktiviteten har i lighed med tidligere år bestået i udførelse af underleverandørarbejde af glasfibermateriale til primært vindmølleindustrien.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Det ordinære resultat efter skat udgør 4.240 t.kr. mod 4.000 t.kr. sidste år. Ledelsen anser resultatet for tilfredsstillende, og resultatet svarer stort set til forventningerne.

Resultatet for den europæiske del af forretningen har været negativt påvirket af en stigende USD-kurs, fordi en stor del af varekøbet sker i USD, og varesalget sker primært i DKK og EUR.

Det forventes, at der også fremover vil være basis for en sund forretning, primært båret frem af de kunder, der lægger vægt på kvalitet og leveringssikkerhed, om end markedet for underleverandører til vindmølleindustrien er under prispres.

Kapital- og likviditetsforhold:

Selskabets fortsatte drift er afhængig af, at den fornødne likviditet stilles til rådighed. Ud fra de indgåede kontrakter og udarbejdede budgetter for 2019, er det nuværende kapitalberedskab tilstrækkeligt til at kunne gennemføre den planlagte drift.

Ledelsen har fortsat fokus på at optimere koncernens betalingsstrømme samt at leve op til de udarbejdede budgetter.

Miljøforhold

Selskabet er miljøbevidst, og arbejder til stadighed hen mod mere miljøvenlige produkter og produktion. Der er en løbende dialog med miljømyndigheder, kunder og andre eksterne parter vedrørende produktionen for løbende at minimere selskabets miljøpåvirkning.

Den forventede udvikling

Det forventes, at Vest-Fiber ApS og de øvrige selskaber i koncernen fortsat kan levere positive resultater og et stigende aktivitetsniveau i 2019, til de kunder, der lægger vægt på kvalitet og leveringssikkerhed til konkurrencedygtige priser.

Begivenheder efter regnskabsårets udløb

Der er ikke indtruffet begivenheder efter regnskabsårets afslutning, der vil kunne forrykke selskabets finansielle stilling væsentligt.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

<u>Note</u>	<u>2018</u>	<u>2017</u>
Bruttofortjeneste	9.247.881	13.041.996
1 Personaleomkostninger	-2.540.936	-4.191.116
Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver	-298.867	-1.421.498
Driftsresultat	6.408.078	7.429.382
Andre finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder	1.577.349	1.010.416
Andre finansielle indtægter	599.756	20.654
2 Øvrige finansielle omkostninger	-3.146.207	-3.566.054
Resultat før skat	5.438.976	4.894.398
Skat af årets resultat	-1.198.841	-894.173
3 Årets resultat	4.240.135	4.000.225

Balance 31. december

Aktiver		<u>2018</u>	<u>2017</u>
Note			
Anlægsaktiver			
4	Produktionsanlæg og maskiner	339.560	531.763
4	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	<u>577.722</u>	<u>242.998</u>
	Materielle anlægsaktiver i alt	<u>917.282</u>	<u>774.761</u>
	Anlægsaktiver i alt	<u>917.282</u>	<u>774.761</u>
Omsætningsaktiver			
	Råvarer og hjælpematerialer	9.850.337	13.268.604
	Forudbetalinger for varer	<u>581.890</u>	<u>20.831</u>
	Varebeholdninger i alt	<u>10.432.227</u>	<u>13.289.435</u>
	Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	8.529.223	7.152.528
	Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	46.626.001	42.754.761
5	Udskudte skatteaktiver	484.057	427.974
	Andre tilgodehavender	650.793	41.525
	Tilgodehavende hos virksomhedsdeltagere og ledelse	0	570.874
6	Periodeafgrænsningsposter	<u>0</u>	<u>22.799</u>
	Tilgodehavender i alt	<u>56.290.074</u>	<u>50.970.461</u>
	Likvide beholdninger	<u>83.766</u>	<u>2.247.440</u>
	Omsætningsaktiver i alt	<u>66.806.067</u>	<u>66.507.336</u>
	Aktiver i alt	<u>67.723.349</u>	<u>67.282.097</u>

Balance 31. december

Passiver		<u>2018</u>	<u>2017</u>
Note			
Egenkapital			
7	Virksomhedskapital	125.000	125.000
	Overført resultat	26.640.865	22.997.225
	Egenkapital i alt	<u>26.765.865</u>	<u>23.122.225</u>
Gældsforpligtelser			
	Gæld til pengeinstitutter	17.118.805	16.608.435
	Langfristede gældsforpligtelser i alt	<u>17.118.805</u>	<u>16.608.435</u>
	Gæld til pengeinstitutter	14.854.019	18.783.493
	Leverandører af varer og tjenesteydelser	6.514.644	6.862.937
	Selskabsskat	1.254.924	289.410
	Anden gæld	1.215.092	1.615.597
	Kortfristede gældsforpligtelser i alt	<u>23.838.679</u>	<u>27.551.437</u>
	Gældsforpligtelser i alt	<u>40.957.484</u>	<u>44.159.872</u>
	Passiver i alt	<u>67.723.349</u>	<u>67.282.097</u>
8	Pantsætninger og sikkerhedsstillelser		
9	Eventualposter		
10	Nærtstående parter		

Egenkapitaloppgørelse

	Virksomheds- kapital	Overført resul- tat	I alt
Egenkapital 1. januar 2018	125.000	22.997.225	23.122.225
Årets overførte overskud eller underskud	0	3.643.640	3.643.640
Ekstraordinært udbytte vedtaget i regnskabsåret	0	596.495	596.495
Udloddet ekstraordinært udbytte vedtaget i regnskabsåret	0	-596.495	-596.495
	125.000	26.640.865	26.765.865

Pengestrømsopgørelse 1. januar - 31. december

<u>Note</u>	<u>2018</u>	<u>2017</u>
Årets resultat	4.240.135	4.000.225
11 Reguleringer	2.466.810	4.828.193
12 Ændring i driftskapital	-3.155.120	-7.261.992
Pengestrømme fra drift før finansielle poster	3.551.825	1.566.426
Renteindbetalinger og lignende	2.177.104	1.010.416
Renteudbetalinger og lignende	-3.146.207	-3.054.722
Pengestrøm fra ordinær drift	2.582.722	-477.880
Betalt selskabsskat	-289.410	0
Pengestrømme fra driftsaktivitet	2.293.312	-477.880
Køb af materielle anlægsaktiver	-441.388	-892.428
Salg af materielle anlægsaktiver	0	204.823
Pengestrømme fra investeringsaktivitet	-441.388	-687.605
Afdrag på langfristet gæld	510.371	-1.357.360
Betalt udbytte	-596.495	0
Pengestrømme fra finansieringsaktivitet	-86.124	-1.357.360
Ændring i likvider	1.765.800	-2.522.845
Likvider 1. januar 2018	-16.536.053	-14.013.208
Likvider 31. december 2018	-14.770.253	-16.536.053
Likvider		
Likvide beholdninger	83.766	2.247.440
Gæld til pengeinstitutter	-14.854.019	-18.783.493
Likvider 31. december 2018	-14.770.253	-16.536.053

Noter

	2018	2017
1. Personaleomkostninger		
Lønninger og gager	2.142.974	3.457.675
Pensioner	270.923	440.854
Andre omkostninger til social sikring	70.073	128.789
Personaleomkostninger i øvrigt	56.966	163.798
	2.540.936	4.191.116
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	7	11
Der er ikke givet oplysning om vederlag til ledelsen, under henvisning til årsregnskabslovens § 98b, stk. 3, nr. 2.		
2. Øvrige finansielle omkostninger		
Andre finansielle omkostninger	3.146.207	3.566.054
	3.146.207	3.566.054
3. Forslag til resultatdisponering		
Ekstraordinært udbytte vedtaget i regnskabsåret	596.495	0
Overføres til overført resultat	3.643.640	4.000.225
Disponeret i alt	4.240.135	4.000.225
4. Materielle anlægsaktiver		
	Produktions- anlæg og maskiner	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar
Kostpris 1. januar 2018	2.294.466	1.290.519
Tilgang	0	441.388
Kostpris 31. december 2018	2.294.466	1.731.907
Afskrivninger 1. januar 2018	1.762.703	1.047.521
Årets afskrivninger	192.203	106.664
Afskrivninger 31. december 2018	1.954.906	1.154.185
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2018	339.560	577.722

Noter

	<u>31/12 2018</u>	<u>31/12 2017</u>
5. Udskudte skatteaktiver		
Udskudte skatteaktiver 1. januar 2018	427.974	1.032.737
Udskudt skat af årets resultat	<u>56.083</u>	<u>-604.763</u>
	<u>484.057</u>	<u>427.974</u>
Udskudt skat påhviler følgende poster:		
Materielle anlægsaktiver	386.870	131.099
Låneomkostninger	<u>97.187</u>	<u>296.875</u>
	<u>484.057</u>	<u>427.974</u>
6. Periodeafgrænsningsposter		
Forudbetalt forsikring	<u>0</u>	<u>22.799</u>
	<u>0</u>	<u>22.799</u>
7. Virksomhedskapital		
Virksomhedskapital 1. januar 2018	<u>125.000</u>	<u>125.000</u>
	<u>125.000</u>	<u>125.000</u>
8. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser		
Selskabet har deponeret ejerpantebreve på i alt 500 t.kr. til sikkerhed for bankgæld. Ejerpantebrevene giver pant i løsøre.		
Til sikkerhed for gæld til pengeinstitut, 31.889 t.kr., har selskabet stillet virksomhedspant på nominelt 24.500 t.kr. Virksomhedspantet omfatter følgende aktiver, hvis regnskabsmæssige værdi på balancedagen udgør:		
Varebeholdninger	10.432 t.kr.	
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	8.529 t.kr.	
Produktionsanlæg og maskiner	917 t.kr.	

Noter

9. Eventualposter

Eventualforpligtelser

Leasingforpligtelser:

Selskabet har indgået operationelle leasingkontrakter med en gennemsnitlig årlig leasingydelse på 151 t.kr. Leasingkontrakterne har en restløbetid på 41 måneder og en samlet restleasingydelse på 516 t.kr.

Kautionsforpligtelser:

Selskabet har kautioneret for P E Holding, Hemmet ApS's mellemværende med pengeinstitut. Selskabets bankgæld udgør pr. 31. december 2018 i alt 0 t.kr.

Huslejeforpligtelser:

Selskabet har indgået en huslejekontrakt på årlig husleje 2.400 t.kr. Kontrakten kan tidligst opsiges den 1. januar 2028, til ophør den 30. juni 2028.

Sambeskatning

Selskabet indgår i den nationale sambeskatning med P E Holding, Hemmet ApS, CVR-nr. 27 45 23 37 som administrationselskab og hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat.

De sambeskattede virksomheders samlede, kendte nettoforpligtelse over for SKAT fremgår af årsregnskabet for administrationselskabet.

Noter

10. Nærtstående parter

Bestemmende indflydelse

Poul Erik Dokkedal

Marszalka J. Pilsudskiego 11

74-400 Debno

Polen

Hovedanpartshaver i P E Holding,

Hemmet ApS

Transaktioner

Selskabet har i regnskabsåret haft følgende transaktioner med nærtstående parter:

Selskabet har et tilgodehavende hos søsterselskabet PE Ejendomme ApS på 11.041.637 kr. pr. 31. december 2018. Der er for regnskabsåret beregnet en rente for dette mellemværende på 437.882 kr.

Herudover har selskabet et tilgodehavende hos moderselskabet P E Holding, Hemmet ApS på 35.584.363 kr. pr. 31. december 2018. Der er for regnskabsåret beregnet en rente for dette mellemværende på 1.139.467 kr.

Selskabet havde et tilgodehavende hos Poul Erik Dokkedal på 570.874 kr. pr. 31. december 2017. Beløbet er inklusive en beregnet rente for 2017 på 20.654 kr. svarende til 10,05 % p.a. Beløbet tillagt rente i 2018 på 4.967 er udloddet som fordring i regnskabsåret 2018. Pr. 31. december 2018 har selskabet en gæld på 136.496 kr. til Poul Erik Dokkedal.

Salg af varer til tilknyttet virksomhed Vest-Fiber inc. for 4.885.520 kr.

Køb af varer fra tilknyttet virksomhed Vest-Fiber inc. for 1.352.028 kr.

Køb af lønarbejde fra tilknyttet virksomhed Vest-Fiber sp.z.o.o. for 12.659.460 kr.

Koncernregnskab

Selskabet indgår i koncernregnskabet for P E Holding, Hemmet ApS, Industriparken 16, 6880 Tarm, CVR-nr. 27 45 23 37.

Noter

	<u>2018</u>	<u>2017</u>
11. Reguleringer		
Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver	298.867	1.421.498
Avance ved afhændelse af anlægsaktiver	0	-22.462
Andre finansielle indtægter	-2.177.105	-1.031.070
Øvrige finansielle omkostninger	3.146.207	3.566.054
Skat af årets resultat	1.198.841	894.173
	<u>2.466.810</u>	<u>4.828.193</u>
12. Ændring i driftskapital		
Ændring i varebeholdninger	2.857.208	2.186.544
Ændring i tilgodehavender	-5.263.528	-1.883.264
Ændring i leverandørgæld og anden gæld	-748.800	-7.565.272
	<u>-3.155.120</u>	<u>-7.261.992</u>